
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Số:       /QĐ-XPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hoà, ngày    tháng    năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng; 

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0000546/BB-VPHC lập ngày 

24/7/2022; 

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 1908/CAHH ngày 

25/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Ông Ng   n  i t  h n; sinh ngày: 13/10/1989; Q ốc tịch:  iệt Nam;  

Nơi ở hiện tại:  h n    n  Sơn      a Sơn  h  ện   nh   c  t nh  à Nam. 

2. Đ  thực hiện c c hành vi vi phạm hành chính:  

  - Hành vi thứ nh t: N à  24/7/2022 ông N    n  i t  h n điề  khiển    

ô tô  iển kiểm    t 29C-679.41 trên đ  n  t nh 296 (thuộc địa phận thôn Trung 

H a, x   ai Trung) mà t  n  hơi thở có nồn  độ cồn v ợt q   0 25mili am đ n 

0,4 miligam/1lít khí thở  kết quả đo thực tế là 0,317mg/l), q   định tại Điểm c 

 h ản 8 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.  

- Hành vi thứ hai:  h n  ch    q an   t     tai nạn  ia  th n   q   định 

tại Điểm a  h ản 7 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.  

4. C c t nh ti t tăn  nặn :  h n . 

 5. C c t nh ti t  iảm nhẹ:  h n . 

 6.  ị  p d n  h nh thức  ử phạt   iện ph p khắc ph c hậ  q ả nh   a : 

 a)   nh thức  ử phạt chính:  



  2 

 

  - Hành vi thứ nh t:  hạt tiền 17.000.000 đồn  (mười bảy triệu đồng)   p 

d n  Điểm c  h ản 8 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.  

- Hành vi thứ hai:  hạt tiền 11.000.000 đồn  (mười một triệu đồng)   p 

d n  Điểm a  h ản 7 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP.  

T ng m c phạt chung là 28.000.000 đồng (              r ệu đồng).  

 )   nh thức  ử phạt  ổ   n :   ớc q  ền  ử d n  Giấ  phép l i    hạn  

C  ố 350104001257 do Sở Gia  th n  vận tải thành phố  à Nội cấp n à  

13/12/2018.  h i hạn t ớc 17 th n   kể từ n à  q   t định có hiệ  lực thi hành  

 p d n  Điểm    h ản 11 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 

của Chính phủ. 

c)  iện ph p khắc ph c hậ  q ả:  h n . 

Điều 2: Q   t định nà  có hiệ  lực thi hành kể từ n à  k . 

Điều 3: Q   t định nà  đ ợc: 

1. Giao cho ông N    n  i t  h n là c  nh n có tên tại Điề  1 Q   t 

định nà  để chấp hành. Ôn  N    n  i t  h n phải n hiêm ch nh chấp hành 

Q   t định  ử phạt nà   n   q   th i hạn mà  n  N    n  i t  h n kh n  tự 

n   ện chấp hành th   ẽ  ị c ỡn  ch  thi hành th   q   định của ph p l ật. 

Ông N    n  i t  h n phải nộp tiền và   h   ạc nhà n ớc h  ện  iệp 

 òa t  n  th i hạn 10 (m  i) n à   kể từ n à  nhận đ ợc Q   t định  ử phạt. 

 Ông N    n  i t  h n có q  ền khi   nại h ặc khởi kiện hành chính 

đối với Q   t định nà  th   q   định của ph p l ật. 

2. Gửi ch   h   ạc Nhà n ớc h  ện  iệp  òa để th  tiền phạt; 

3. Gửi ch  C n  an h  ện để tổ chức  đ n đốc thực hiện Q   t định nà  

th   đ n  q   định của ph p l ật; 

4. Gửi ch   hòn   ài chính –    h ạch h  ện ( i t  th   dõi); 

5. Gửi ch   hòn     ph p (th   dõi); 

6.  an An t àn  ia  th n  h  ện (th   dõi). 

Gia  C n  an h  ện có t  ch nhiệm  àn  ia  Q   t định ch   n  N    n 

 i t  h n th   đ n  q   định ph p l ật./. 

 
N   n ận: 
- Nh   Điề  3; 

-  Đ    C NC (đ n đốc); 

-         hồ  ơ. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 

  

 

 

 



  3 

 

 

 

 

 
 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-08-01T14:38:55+0700


		2022-08-01T15:12:28+0700


		2022-08-01T15:12:40+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-08-01T15:13:39+0700




